

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 023/2024 – Processo N° 050/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 050/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 023/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS caixas de Mini Ixória, ensacadas individualmente, caixa com 15 mudas com sistema radicular desenvolvido, porte de 20 a 30 cm, nas cores vermelha e amarela, com no mínimo 85% (oitenta

Quantidade: 150 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 29,80

Valor Total: R\$ 4.470,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 4.470,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS caixas de com 15 mudas de Mini Lantana, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, porte de 20 cm, multicores, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das m

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 27,89

Valor Total: R\$ 5.578,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.578,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS mudas de Palmeira Imperial (Roystonea Oleracea), ensacadas individualmente, com porte mínimo de 4,00 metros (quatro metros), com no mínimo 1,0 m de estipe, com sistema radicular desen
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 179,93
Valor Total:	R\$ 5.397,90

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.397,90

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS mudas de Palmeira Triangular (Dypsis Decary), ensacadas individualmente, com porte mínimo de 3,00 metros (três metros), com no mínimo 1,0 m de estipe, com sistema radicular desenvolvi
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 419,89
Valor Total:	R\$ 20.994,50

Participante Vencedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.994,50

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS mudas de Buxinho (Buxus Sempervirens), ensacados individualmente, com porte mínimo de 50cm (cinquenta) centímetros, com sistema radicular desenvolvido.
----------------------	---

Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,89
Valor Total:	R\$ 4.789,00
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.789,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS mudas de Piteira do Caribe (Agave Angustifolia),ensacadas individualmente, com porte mínimo de 35cm (trinta e cinco)centímetros, com sistema radicular desenvolvido.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,99
Valor Total:	R\$ 2.399,40
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.399,40

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa de 15 mudas de Trapoeraba Roxa -(Trandescantia Purpurera), ensacadas individualmente, com porte de 15 cm, com sistema radicular desenvolvido, com no mínimo 85% (oitenta e cinco
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,98
Valor Total:	R\$ 1.258,80
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.258,80

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Mudas (Diets Bicolor), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 50(cinquenta) centímetros, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Mudas de Formio Tenax (Formium Tenax), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 70 (setenta) centímetros.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44,89
Valor Total:	R\$ 3.591,20
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.591,20

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas de Barba de Serpente (Liriope Muscari), ensacadas individualmente, caixa contendo 12 mudas com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 25 cm(vinte e c
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,72
Valor Total:	R\$ 5.958,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 5.958,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Mudas de Ave do Paraíso (Strelitzia Reginae), com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com por

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Participante Vencedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 14.308.564/0001-09

Cidade UF: Dona Eusébia - MG

Valor total Contratado: R\$ 6.000,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Mudas de Cica (Cykas revoluta), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 60 cm(sessenta) centímetros.

Quantidade: 35 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 59,97

Valor Total: R\$ 2.098,95

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 2.098,95

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Caixa com 15 mudas Azulzinho (Evolvulus glomeratus), com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema

Quantidade: 120 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 20,97

Valor Total:	R\$ 2.516,40
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.516,40

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas mini petúnia (petúnia SP) cores variadas, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,98
Valor Total:	R\$ 7.494,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.494,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas sálvia anã (Salvia splendens) vermelha, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com s
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,73
Valor Total:	R\$ 8.319,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 8.319,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
	MUDAS Caixa com 15 mudas tagetes anão (Tagetes pátula) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por

Objeto da Licitação:	cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema ra
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,97
Valor Total:	R\$ 4.194,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.194,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas vinca (Catharanthus róseos) rosa e branca com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,99
Valor Total:	R\$ 2.899,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.899,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas hemerocallis (hemerocallis SP) amarelo e laranja com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mud
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,94
Valor Total:	R\$ 1.048,20
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.048,20

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Caixa com 15 mudas calanchoê (Kalanchoe blossfeldiana) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, pote 11, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desen

Quantidade: 40 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 54,98

Valor Total: R\$ 2.199,20

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 2.199,20**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Caixa com 15 mudas verbena (Verbena SP) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular de

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 26,99

Valor Total: R\$ 8.097,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 8.097,00**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Caixa com 15 mudas lisimaquia (Lysimachia vulgaris) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 35,72

Valor Total: R\$ 3.572,00

Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.572,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas torrenia (Torenia fournieri) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radi
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 2.499,00

Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas beijo pintado (Impatiens hawkeri) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 2.499,00

Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas amendoim rasteiro (Arachis repens) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com
----------------------	--

	sistem
Quantidade:	350 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 7.350,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.350,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS Caixa com 15 mudas Agapanto azul (Agapanthus africanus) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sist
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 2.999,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.999,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Mudas Palmeira Fênix (Phoenix roebelenii) altura de 1,50 a 2,00 metros, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 149,93

Valor Total: R\$ 4.497,90

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 4.497,90**Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Mudas de Podocarpus (Podocarpus macrophyllus) altura de 1,20 a 1,50 metros ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 17,83

Valor Total: R\$ 1.783,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 1.783,00**Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS caixas de abacaxi variegato (Tradescantia spathacea) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) cent

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 20,96

Valor Total: R\$ 2.096,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.096,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de rabo de gato (<i>Acalypha reptans</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,23
Valor Total:	R\$ 1.453,80
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.453,80

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Penta (<i>Pentas lanceolata</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenv
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,39
Valor Total:	R\$ 2.439,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.439,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Periquito (<i>Alternanthera ficoidea</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicul
Quantidade:	100 Caixa(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 2.499,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Iresine (Iresine herbstii) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 2.499,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Singônio (Syngonium angustatum) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 1.749,30
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.749,30

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Bela Emilia azul e branca (Plumbago auriculata) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com si
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 1.249,50
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.249,50

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Biri amarelo e vermelho (Canna x generalis) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistem
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,97
Valor Total:	R\$ 1.049,10
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.049,10

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Flor canhota (Scaevola aemula) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular d
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,89
Valor Total:	R\$ 3.489,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado:	R\$ 3.489,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Camarão amarelo (<i>Pachystachys lútea</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radica
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.840,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.840,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Camarão vermelho (<i>Justicia brandegeana</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radica
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.840,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.840,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Coração magoado (<i>Solenostemon scutellarioides</i>) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sis
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,47

Valor Total:	R\$ 2.068,20
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.068,20

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS mudas Crossandra amarela (Crossandra nilotica) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com por
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,99
Valor Total:	R\$ 3.599,60
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.599,60

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUDAS mudas Crossandra salmão (Crossandra infundibuliformis) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido,
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 104,00
Valor Total:	R\$ 4.160,00
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.160,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
	MUDAS caixas de Hemigrasis (Hemigrasis alternata) ensacadas individualmente, caixas contendo

Objeto da Licitação:	15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 2.999,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.999,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de Lambari roxo (Tradescantia zebrina var.) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centím
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.308.564/0001-09
Cidade UF:	Dona Eusébia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS caixas de mini lantana laranja com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvid
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.840,00
Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.840,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS caixas de Mini Érica (Cuphea Gracilis) branca e lilás com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistem

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 1.600,00

Participante Vencedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 22.256.154/0001-81

Cidade UF: Astolfo Dutra - MG

Valor total Contratado: R\$ 1.600,00**Número do Lote: 46**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS caixas de onze horas (Portulaca grandiflora) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicul

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 3.200,00

Participante Vencedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME

Apelido: Participante 1

Documento do Licitante: 14.308.564/0001-09

Cidade UF: Dona Eusébia - MG

Valor total Contratado: R\$ 3.200,00**Número do Lote: 47**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: MUDAS Caixas de Lavanda com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 24,96

Valor Total: R\$ 1.248,00

Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.248,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MUDAS Palmeira Bismark com altura mínima de 1,5 m, sistema radicular desenvolvido, ensacadas individualmente.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00

Participante Vencedor:	PROCOPIO DAL SASSO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	22.256.154/0001-81
Cidade UF:	Astolfo Dutra - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS Grama Esmeralda.
Quantidade:	30.000 TURNO(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 255.000,00

Participante Vencedor:	JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	06.316.654/0001-05
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 255.000,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS Grama Esmeralda.
Quantidade:	10.000 TURNO(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Socorro - SP, 30 de Agosto de 2024 as 11 horas e 48 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro